
Schulbuchliste

Schuljahr: 2024/2025

Schule: Grundschule Joseph-Kehrein-Schule Montabaur

Stufe: 4
Entgeltliche Leihentgelt 

Fach Verlag Titel Jahrgangsstufen ISBN Preis (€) Ausleihe  pro Jahr (€) Typ

Deutsch Klett Niko Wörterbuch mit Rechtschreibstrategien 1, 2, 3, 4 978-3-12-216579-6 7,95 € Nein - E

Deutsch Klett Niko 4 Ausgabe ab 2020 /  Differenziertes Lesebuch 4 978-3-12-310777-1 11,50 € Ja 3,83 € S

Deutsch Klett Niko 4 Ausgabe ab 2020 /  Sprachbuch 4 978-3-12-310872-3 19,50 € Ja 6,50 € S

Deutsch Klett Niko 4 Ausgabe ab 2020 /  Arbeitsheft zum Sprachbuch 4 978-3-12-310873-0 11,25 € Nein - A

Englisch Klett Sprachenportfolio Englisch 2, 3, 4 978-3-12-542010-6 18,95 € Nein - A

Mathematik Westermann Welt der Zahl 4 (Ausg. 2021) 4 978-3-14-106104-8 22,95 € Ja 7,65 € S

Mathematik Westermann Welt der Zahl 4 (Ausg. 2021) / Arbeitsheft 4 978-3-14-106114-7 9,95 € Nein - A

Mathematik Westermann Welt der Zahl 4 (Ausg. 2021) / Rechentrainer 4 978-3-14-106198-7 7,75 € Nein - A

Schulkinder, denen Lernmittelfreiheit durch den Schulträger bewilligt wurde, benötigen diese Liste nicht - sie 
erhalten die Buchpakete von der Schule in der ersten Schulwoche nach den Ferien!


